
Ba
rB

or
a
re

ic
h
ov

á
/c

N
c
/P

ro
fi
m
ed

ia
.c
z

PÁTEK 20. července 2018 Č. 138 ● WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

1
8

1

DOMOVVAŠEHOŽIVOTA

NovÝ formáT
rozhovor
TeLevizNÍ
PŘeNoSY

zaČÍNá
foTBaLová
forTUNa
LiGa



www.metro.cz DOMOV pátek 20. července 2018 02

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

CESTA Z MĚSTA – ANTISTRESOVÝ POBYT
4 dny / 3 noci, od 3.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 3 wellness procedury, minigolf

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 5.540 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 7.305 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur

RODINNÝ JIZERSKÝ ZÁŽITEK
3 dny / 2 noci, od 2.285 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, dárek pro každého malého návštěvníka,
minigolf, masáž pro rodiče. Ubytování pro dítě do 12,99 zdarma.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

BONUS PRO VÁS: NAPLNĚNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ
Užijete si chvíle pohody a relaxace a načerpejte letní atmosféru.
U všech nových rezervací od 7 nocí a více a realizaci pobytu do 31. 8. 2018
pro Vás bude připraven jako bonus naplněný piknikový koš.
(platí pro samoplátecké pobyty, samotný koš je k zapůjčení).

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

inzerce

Ředitelé mnoha
škol si neoddech-
nou ani v létě.
Shánějí pedagogy.

Školám stále chybí kantoři.
Stále více inzerátů typu „hle-
dáme učitele“ se objevuje
v novinách a na vývěskách
úřadů práce právě o prázdni-
nách. Ve školách přibývají
děti. Převládají nabídky od zá-
kladních škol, starosti mají
ale i na středních školách.

„Problém s novými učiteli
jsme naštěstí v těchto dnech
vyřešili,“ řekl Metru Jan Hoš-
tička, zástupce ředitele zá-
kladní školy v pražských Ďáb-
licích. Pedagog ale připouští,
že sehnat nové spolupracov-
níky není v českém školství
obecně snadné. „Scházejí uči-
telé matematiky, fyziky nebo
pro první stupeň, po těch je
velká poptávka,“ říká Hoštič-

ka. Určitě je to ale snazší ve
velkém městě než na venko-
vě. „Nemuseli jsme ani pře-
svědčovat nabídkou nějaké-
ho extra platu, ti, kdo se
v této branži pohybují, vědí,
do čeho jdou, tarify znají,“ na-
ráží zástupce ředitele ďáblic-
ké základní školy na fakt, že
platy jsou dlouhodobým pro-
blémem v této profesi. „Když
srovnáte plat například sklad-
níka a učitele, není se někdy
o čem bavit,“ uzavírá Jan Hoš-
tička.

V horší situaci je Jaroslava
Koželská, ředitelka malé zá-
kladky v Bylanech na Kolín-
sku. Zatím se jí přihlásilo šest
zájemců, ale nevybrali ještě
nikoho. „Nevyhovovali po
stránce odbornosti,“ upřesňu-
je ředitelka základní školy.
Bylanská škola má jeden vý-
znamný trumf – k dispozici
je v přilehlém rodinném
domě nově zrekonstruovaný
byt dva plus jedna. „Samozřej-
mě se na to všichni zájemci

ptají,“ potvrzuje Koželská.
Bydlení je významným láka-
dlem, podle ředitelky byli
mezi uchazeči také lidé z Pra-
hy. Ta je odsud necelých čtyři-
cet kilometrů, takže by jim
odpadlo každodenní dojíždě-
ní. Bydlení přímo v místě by
bylo pro leckteré uchazeče vý-
hrou v loterii. Ale ani střecha
nad hlavou nemusí do Bylan
učitele přitáhnout.

Obecní byt pro učitele ško-
ly je magnetem v inzerátu zá-
kladní školy i v Roztokách
u Prahy. „Ano, ptají se na to
všichni, kteří se dosud ozva-
li,“ uvedla pro deník Metro
pracovnice školy. Na vypiso-
vané pozice, například učite-
le angličtiny nebo speciální-
ho pedagoga, se zatím hlásilo
po dvou až třech lidech na
jedno místo. PAVEL HRABICA

Průměrný věk pedagoga základní školy je kolem 45 let

Hledáme nové učitele.
Značka: Dáme vám i byt

Problémem českých škol je
především nedostatek
mladých učitelů, pedagogický
sbor rok od roku stárne.

● Průměrný plat učitele
v základních školách je
v současnosti 26 087 korun.
Středoškolští pedagogové
berou 26 212 korun.

● České sborovny trpí nedostat-
kem mladé krve, je málo

nových absolventů pedagogic-
kých fakult. Například
v Karlovarském kraji budou
do pěti let potřebovat asi 240
nových učitelů kvůli odchodu
těch starších do penze.

● Nejen stárnutím trpí školství.
Jihočeský kraj má sice pedago-
gů dost, ale spočítali, že do
budoucna budou chybět spe-
cialisté na matematiku, fyziku,
informační technologie nebo
učitelé pro odborný výcvik.

Zprávy krátce

Přerušení žádostí
Česko pozastavilo pří-
jem žádostí o dlouhodo-
bý pobyt za účelem za-
městnání a o dlouhodo-
bá víza za účelem podni-
kání pro občany Vietna-
mu. Důvodem pro tento
krok jsou přetížení čes-
ké ambasády v Hanoji
i bezpečnostní rizika.

150
Kampaň pro říjnové ko-
munální a senátní volby
pojme hnutí ANO mno-
hem velkoryseji než loň-
ské volby do Sněmovny.
Nasypat do ní chce zhru-
ba 150 milionů korun.

Přes 50 kilometrů
Výstavbu nových cyklo-
stezek letos rekordně
podpoří stát. V Česku
by mělo vzniknout
49 nových projektů, kte-
ré by měly rozšířit nebo
zkvalitnit trasy určené
pro cyklisty o více než
padesát kilometrů. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 20. července 2018 03

Senát chce, aby
tisícikorunový
příplatek k měsíč-
nímu důchodu
dostávali senioři,
kteří ho čerpají
25 a více let.

Senátoři navrhují nahradit
část vládní důchodové nove-
ly, která předpokládá, že
o 1000 korun měsíčně navíc
by dostávali penzisté starší
85 let. Předloha, která také
zvyšuje pevnou část důchodů
na 10 procent průměrné
mzdy, se vrací do Sněmovny.
Předseda Senátu Milan

Štěch před úpravami novely
varuje. Poukazuje na to, že
kvůli schválení některého po-
změňovacího návrhu a pro-
dloužení legislativního proce-
su by novela nemusela být
účinná včas, tedy od září, a vý-

počet penzí by se od příštího
roku nezměnil. Sněmovna
má mít další řádnou schůzi
až v září. Předkladatel schvá-
leného pozměňovacího návr-
huMiloš Vystrčil se Štěchový-
mi slovy nesouhlasí. Sněmov-
na se podle něho může sejít
tak, aby předloha byla od září
účinná. Lidovci v Senátu stej-
ně jako před tím ve Sněmov-
ně neprosadili zvýšení penzí
všemdůchodkyním, které vy-
chovávaly děti. Měsíční část-
ka se měla zvýšit o 500 korun
za každé dítě. ČTK

inzerce

Léto s gentlemanem bude hlavně pro ženy
Ve Zduchovicích na Příbramsku točí režisér Jiří Adamec (vpravo) celovečerní film Léto
s gentlemanem. Film bude mít 18 natáčecích dnů, hotový by měl být do konce roku.
Scénář napsal herec Jaromír Hanzlík (vlevo), který si zároveň zahraje hlavní roli. Podle
něj bude film romantickou komedií, která půjde do kin příští rok na jaře. „Motiv byl ten,
že jsem si uvědomil, že poslední dobou se ve filmech a v televizi hodně střílí, že tam teče
hodně krve, hodně násilí a že vlastně to, co mají zejména ženy rády, a to je nějaká
romantická komedie nebo něco takového, toho je jako šafránu,“ řekl Hanzlík. ČTK

Penze v Česku

Starobní, invalidní a pozůsta-
lostní důchod pobíralo na
konci loňska od České správy
sociálního zabezpečení
téměř 2,9 milionu lidí.

● Starobní důchod dostávalo
2,4 milionu osob. Jeho
průměrná výše je 11 850 Kč.

Další tisíc
pro seniory



www.metro.cz SVĚT pátek 20. července 2018 04

Látku z lahvičky
od parfému, nastří-
kali přímo na kůži.

Britská policie identifikovala
osoby odpovědné za útok na
bývalého ruského agenta Ser-
geje Skripala a jeho dceru je-
dem novičok. Podle britské
agentury Press Association
(PA) jsou si jisti, že pachateli
jsou Rusové. Žádná jména mé-
dia neuvádějí. Náměstek brit-
ského ministra vnitra nicmé-
ně zprávu agentury PA odmítl
a označil ji za „divokou speku-
laci“. Vyšetřovatelé podle PA
identifikovali pachatele útoku
prostřednictvím záznamů z vi-
deokamer a kontrolou sezna-
mu lidí, kteří v kritickém ob-
dobí přijeli do Spojeného krá-
lovství. „Jsou si jisti, že jsou to
Rusové,“ napsala agentura.
Nervově paralytickou lát-

kou typu novičok, která se

v 70. a 80. letech vyráběla v bý-
valém Sovětském svazu, byli
Skripalovi otráveni před čtyř-
mi měsíci v jihoanglickém Sa-
lisbury. Moskva odpovědnost
odmítla a incident vyvolal di-
plomatickou roztržku. Začát-
kem července se do kontaktu s
jedem dostali nedaleko Sa-
lisbury Britové Dawn Sturges-
sová a Charlie Rowley. Žena
před deseti dny zemřela, její
partner je stále v nemocnici a
podle posledních zpráv z toho-
to týdne je jeho stav vážný, ale
stabilní.
Podle agentury PA byla Stur-

gessová vystavena přinejmen-
ším desetkrát vyšší dávce novi-
čoku než Skripalovi. Vyšetřo-
vatelé se podle agentury do-
mnívají, že si nervově paraly-
tickou látku, která byla v lah-
vičce od parfému, nastříkala
přímo na kůži. Flakon zřejmě
Sturgessová s Rowleym našli
odhozený někde v centru Sa-
lisbury. Vzorky novičoku z lah-
vičky mezitím odebrali odbor-

níci z Organizace pro zákaz
chemických zbraní. Nyní pro-
vedou jejich analýzu ve dvou
nezávislých laboratořích. Zjis-
tit chtějí hlavně to, zda Skripa-
lovy i dvojici Britů otrávila stej-
ná látka.
Informace o odpovědnosti

ruských agentů za pokus
o otravu Skripalových se obje-
vovaly už dříve, žádná jména
ale dosud nepadla. Spekulova-
lo se o tom, že Rusové přiletěli
do Británie krátce před úto-
kem a bezprostředně po něm
zemi opustili. Šlo údajně o dvě
osoby.
Včerejší informace PA, kte-

rá se opírá o vyjádření zdrojů
bezprostředně spojených s pát-
ráním, větší podrobnosti neob-
sahuje. Uvádí se v ní, že podle
vyšetřovatelů útok podniklo
„několik Rusů“.
Rusko podíl na útoku popí-

rá. Prezident Vladimir Putin
při pondělním summitu novi-
nářům řekl, že britská obvině-
ní jsou nepodložená. ČTK

Tajnůstkář
Američtí vládní činitelé
se od počátku týdne mar-
ně snaží zjistit, co prezi-
dent Donald Trump doho-
dl na summitu s ruským
vůdcem Vladimirem Puti-
nem. Mluvčí ministerstva
obrany USA nejsou schop-
ni odpovědět na dotazy
novinářů, jaký dopad
může schůzka mít na
americkou armádu. AP

Britové vědí, kdo
útočil novičokem

Společnost Facebookmá „zce-
la jasné“ důkazy o tom, že
Rusko se pokoušelo vměšo-
vat do amerických prezident-
ských voleb. V rozhovoru pro
americký technologický ser-
ver Recode to prohlásil šéf
společnosti Mark Zucker-
berg. Podle něj před volbami
útoky prováděla ruská hac-
kerská skupina napojená na
ruskou vojenskou rozvědku
GRU. Útočníci prý přitom vyu-
žívali „tradičních“ metod
a snažili se ovládnout účty
uživatelů Facebooku. ČTK

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Perlička ze Španělska

Nová ponorka
je až moc velká
Projekt výstavby ponor-
ky pro španělskou armá-
du opět narazil. Nejprve
byla ponorka příliš těž-
ká a teď, když byla pro-
dloužena, aby se její
hmotnost rozložila, se
zjistilo, že se nevejde do
vojenské základny. ČTK

inzerce

Facebook:
Rusko zkusilo
ovlivnit volby



Více na www.ifortuna.cz

BONUS AŽ 3000 Kč

PRO NOVÉ HRÁČE

PRO SÁZKAŘE ZDARMA

ZÁPASY FORTUNA:LIGY

NA FORTUNA TV

Chci bonus

ZDARMA

ZÁPASY FORTUNA:LIGY

in
is
te
rs
t
o

na
nc
í
ar
u
e

as
tí
na

ha
za
r
ní

h
e

e
zn
i
no

ut
z

is
os
t

18
+

FORTUNA LIGA pátek 20. července 2018 05

Nejvyšší fotbalo-
vá soutěž se
nyní jmenuje
Fortuna liga. Na
podzim se bude
hrát až do Vánoc.

Poněkud revoluční ročník
čeká českou první ligu.
Šestnáct týmů tentokrát
stihne tradičních třicet
kol rychleji. Následovat
bude nadstavbová část, ve
které se týmy rozdělí do
tří skupin (více o systému
v boxu). Diváci se tak mo-
hou těšit na větší porci zá-
pasů, přibude jich 42. Ligo-
vá fotbalová asociace si od
změny systému slibuje za-
traktivnění soutěže.
„V nadstavbě bude pět

zápasů navíc, může to za-
míchat pořadím,“ řekl pl-
zeňský kapitán Roman
Hubník. Ligový titul obha-
juje právě Viktoria Plzeň,
která chce být také v nové
sezoně na nejvyšší příčce.
„Naším hlavním cílem pro
domácí soutěž bude obha-
joba titulu,“ řekl na tisko-
vé konferenci majitel klu-
bu Tomáš Paclík. Západo-
češi se navíc těší na základ-
ní skupinu Ligy mistrů.

Mistrem by se ale chtěla
stát také obě pražská „S“.
Slávistický trenér Jindřich
Trpišovský si pochvaluje
sílu i šířku kádru. Sešíva-
né totiž čeká během podzi-
mu kolem třiceti zápasů.
Co se týče změny herního
systému, vidí plusy iminu-
sy. „Myšlenka je dobrá.
I když jsem spíše konzer-
vativní typ. Na druhou
stranu přibyly zápasy
v prosinci a v únoru, kdy
jsou vlastně všichni ne-
šťastní, že se to vůbec hra-
je. Pak přibývají zápasy,
kdy je půlka stadionu
zmrzlá. Myslím si, že
v tomto období nebude
moc lidí na stadiony cho-
dit,“ hodnotil Trpišovský.
Sparta sice neměla zrov-

na vydařenou letní přípra-

vu, když ze sedmi zápasů
vyhrála dva, ale generální
ředitel Adam Kotalík dou-
fá, že bude letenský celek
po loňské nevydařené se-
zoně opět bojovat o nejvyš-
ší příčky. „Cíle zůstávají
neměnné, postoupit do zá-
kladní skupiny Evropské
ligy a vrátit se do boje o ti-
tul,“ uvedl Kotalík.
Nováčky soutěže jsou

Příbram a Opava, která se
do ligy vrací po třinácti le-
tech. Slezané odehrají kvů-
li rekonstrukci svého hřiš-
tě v úvodu ligy několik do-
mácích zápasů v azylu
v Brně, které sestoupilo.
Fortuna jako generální

partner zaplatí za nový
čtyřletý kontrakt podle ku-
loárních informací ročně
60 milionů korun. PUR

Nový herní formát fotbalové Fortuna ligy

Mění se systém,
přijde nadstavba

Podzimní ligová část začne
dnes. Skončí týden před
Vánocemi 17. prosince
po 19. kole.

● Jarní část začne už 9. úno-
ra, tedy ještě před úvodní-
mi zápasy vyřazovací fáze
Ligy mistrů a Evropské ligy.

● Po 30. odehraném kole se
16 týmů rozdělí do tří sku-
pin. Prvních šest týmů se
popere jednokolově o titul

a pohárové příčky. Mužstva
na 7. až 10. místě odehrají
miniturnaj, jeho vítěz se
utká v play-off s nejhůře
postaveným celkem na po-
hárové příčce a účast v kva-
lifikaci o EL. Zbylých šest
týmů bude hrát jednokolo-
vě o udržení, přičemž po-
slední celek sestoupí pří-
mo do druhé ligy a muž-
stva na 14. a 15. pozici ab-
solvují baráž na dva zápa-
sy s 2. a 3. z druhé ligy.



www.metro.cz FORTUNA LIGA pátek 20. července 2018 06

Bývalý fotbalový útočník Petr
Švancara nyní glosuje ligové
dění jako znalec a nově také
expert stanice 02 TV. V rozho-
voru pro deník Metro mluvil
o novém herním systému,
větším využití videa i tý-
mech, které bude sledovat.

Jak se vám líbí nový for-
mát nejvyšší soutěže, kdy
se po třiceti kolech bude
hrát nadstavbová část?
Když došlo k podobné úpra-

vě v juniorské lize, připadalo
mi to prospěšné. Zatím se mi
líbí ten nápad i u první ligy,
ale jak to nakonec bude, si asi
odpovíme až po nějakém
čase. Zajímavé je to třeba
ohledně sestupových příček,
že sestupuje jen jeden a další
dva týmy budou hrát baráž.
Tím bude atraktivnější i dru-
há liga. Nový formát tedy vní-
mám vcelku pozitivně.

Na druhou stranu se bude
hrát také v prosinci a pak
hned v únoru. V těchto
zimních měsících zřejmě
nepřijde na stadiony moc
diváků. Může to být na-
opak trochu minus změny?
To já říkám odjakživa, že

by se mělo hrát v létě večer.
Ale to je jen můj názor, ne-
vím, proč to nejde. Každopád-

ně hrát v prosinci je šílené
a předpokládám, že se to od-
razí v návštěvnosti. To bymu-
sel být opravdu atraktivní
zápas, aby i v zimě přišli ve
větším počtu. Bohužel tím
utrpí hlavně lidé. Nerozu-

mím tomu, proč nejsou třeba
v rozpisu vložené nějaké stře-
deční zápasy.

Na jaké týmy se před star-
tem nové sezony těšíte?
Koho budete sledovat?

Určitě jsem zvědavý na no-
váčka z Opavy. Budu jí fandit,
protože jsem tam sám kdysi
prožil krásný rok, kdy jsme
také postoupili do první ligy.
A jsem jako Brňák rád, že se
Opava dohodla s Brnem, kde
bude hrát několik domácích
zápasů. Jsem zvědavý, kolik
fanoušků z Opavy na Srbskou
dorazí. Jejich fandové jsou to-
tiž neskuteční. A těším se i na
druhého nováčka z Příbrami.
Uvidíme, jestli ta pauza pro-
spěla i k tomu, že tam bude
chodit třeba více diváků.
A také jak budou hrát jejich
zkušení hráči jako Miroslav
Slepička či Rudolf Skácel.

Kdo bude podle vás patřit
k favoritům celé soutěže?
Docela mě zajímá, kolik

týmů bude konkurovat Plzni.
Vzpomeňte, že po loňském
podzimu dominovala oprav-
du o hodně bodů. Doufám, že
bude mít letos po první části
třeba šest sedm týmů podob-
ný počet bodů. Určitě bude
patřit k favoritům kromě Plz-
ně zase Slavia a také Sparta.
U ní jsem v očekávání, co uká-
že, protožeminulá sezona ne-
byla z jejich strany ideální.
Možná se opět předvede Jab-
lonec nebo nějaký jiný tým,
který může být štikou ligy.

Jaký máte názor na video,
které jsme nyní hodně vi-
děli v akci na mistrovství
světa. V české lize bude
v každém kole na třech zá-
pasech oproti jednomu v
minulé sezoně. Pomáhá to
fotbalu?
Já video vítám a chválím.

Na mistrovství mě trochu
zklamala komunikace s hlav-
ními rozhodčími, kdy jsem
čekal, že budou konzultovat
víc situací. Ale pořád je to
v počáteční fázi. Myslím, že
video doceníme víc později.
Myslím, že je jen dobře, když
je penalta a videorozhodčí
řekne, že byla, i když sudí na
hřišti ji neviděl. A také fa-
noušci by to měli přivítat,
není to pak z jejich strany vy-
hecované, když si řeknou, že
situaci potvrdilo video.

Vaše názory při televiz-
ních přenosech si hodně fa-
noušků pochvaluje, uvidí
vás někde?
Ano, tím, že přenosy koupi-

la soukromá stanice 02 TV,
budu zde jako expert, a to už
v sobotu na zápase Sparty s
Opavou.

Ačkoli novou komisi rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR
pod vedením Jozefa Chovance
od začátku provázejí kontro-
verze a spekulace a dosud se
nesešla v kompletním slože-
ní, podle jejího šéfa neexistují
žádné problémy, které by
mohly ohrozit její fungování
a také koncentraci sudích při
startu první a druhé ligy.
V ohrožení není ani pro-

jekt videorozhodčího, i když
jeho garant Roman Hrubeš
z prvního zasedání komise
předčasně odešel. „Já jeho od-
chod moc nepochopil. Jeho
první dotaz byl, kdo bude dě-
lat zapisovatele, a druhý,
proč na jednání není pan
(Petr) Mlsna, který v tu dobu
ještě nebyl kooptován do ko-
mise, a navíc byl na dovole-
né. Dostal odpovědi, pak se
zvedl a odešel,“ řekl na setká-
ní s novináři Chovanec.
„Projekt videorozhodčího

to v žádném případě neohro-
zí. To jsem sám garantoval,

když jsem přijal tuto funkci.
Chtějí to všechny kluby. Já
sám považuji video za jednu
z pozitivních myšlenek, kte-
ré v poslední době zasáhly
český fotbal, a věřím, že se
nám to bude dařit dále rozví-
jet. Je to samozřejmě přede-
vším otázka financí, ale vě-
řím, že se bude dařit postup-
ně zvyšovat počet zápasů,“
prohlásil bývalý fotbalista.
Kolemnové komise se vyro-

jily spekulace i proto, že na

první zasedání dorazili také
dva členové výkonného výbo-
ru FAČR a bývalí sudí Dagmar
Damková aMiroslav Liba, kte-
ří nejsou členy komise roz-
hodčích. Damková je bývalou
předsedkyní komise.
Chovanec chce využít její

informace z UEFA a FIFA, kde
je Damková v komisích su-
dích. „Nemusíme čekat, až
k nám se zpožděním přijdou
materiály. Proto k nám bude
docházet podle naší potřeby.
Pan Liba zase školí rozhodčí
na nižších úrovních, proto se
občas bude účastnit jednání
komise,“ vysvětlil Chovanec.
Ten věří, že spekulace ne-

naruší koncentraci sudích na
start ligy. „Chci mezi nimi
mít dobré klima. Budu se
k nim snažit být maximálně
otevřený. Chci, aby cítili pod-
poru. Samozřejmě musí být
pod tlakem a necítit, že mají
své jisté, ale chceme jim dát
prostor i na vlastní vyjádře-
ní,“ dodal Chovanec. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Kdo vyhraje nadcházející
ročník FORTUNA:LIGY?
Podle bookmakerů je největ-
ším favoritem Slavia (kurz
2,4), sázkaři věří nejvíc ale
Spartě (2,9), já bych neodepi-
soval ani Plzeň (3,8), která titul
obhajuje a prvních osm kol se
může soustředit jen na FOR-
TUNA:LIGU.

JAK TO VIDÍ EXPERT
Před startem
fotbalové ligy jsme
položili tři otázky
sportovnímu
expertovi Fortuny

Vpátek začíná první kolo, če-
káte nějaké překvapení nebo
zvítězí favorité?
Na začátku sezóny může být
překvapivých výsledků více,
hodně se zkouší, týmy nejsou
optimálně sehrány, což ukázala
žalostná příprava Sparty. Třeba
Plzeň na Dukle ale nezaváhá.

Na jaké novinky semohou tě-
šit sázkaři a fanoušci fotbalu
vůbec?
Získali jsme streamy na všech-
ny zápasy a chceme lidem
nabídnout možnost, kde lze
FORTUNA:LIGU sledovat.
Bookmakeři rozšířili kurso-
vou nabídku, nově si lze vsadit
na asistence konkrétních hrá-
čů nebo žluté karty, nechybí
příležitosti na videorozhodčí,
kteří letos vstoupí výrazně
do hry, připraveny jsou speci-
ály na celkové počty gólů, ka-
ret nebo ofsajdů za jednotlivá
kola.

RomanKovařík

Petr Švancara při svém rozlučkovém zápase MAFRA

Jozef Chovanec ČTK

Švancara: Hrát v zimě je šílené,
odrazí se to v návštěvnosti

inzerce Chovanec. Nová komise
rozhodčích je nachystána



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Stanice O2 TV Sport
a O2 TV Fotbal
odvysílají za sezo-
nu přes sto zápasů.

Digitální televize O2 TV se do-
hodla s vlastníkem vysílacích
práv, společností Pragosport,
na čtyřletém kontraktu a liga
se tak bude vysílat na place-
ných kanálech. „Z každého
kola budeme vyrábět čtyři tele-
vizní utkání v nejlepší vysílací
kvalitě. Další čtyři utkání, kte-
rá rovněž odvysíláme v O2 TV
v rámci multidimenze, přine-
seme v takzvané streaming
kvalitě,“ řekl Marek Kinder-

nay, výkonný ředitel O2 TV
Sport. Celkem se jedná mini-
málně o 105 přímých přenosů
za sezonu, chybět nebudou
ani duely z nadstavbové části.
Na čtyři zmíněné duely s nej-
vyšší kvalitou bude využit také
videorozhodčí. Tyto zápasy
bude snímat 13 kamer. Další
novinky najdete v boxu. PUR

U ligových přenosů na O2 TV
budou diváci slýchat také ko-
mentář Jana Homolky. Podle
něj bude zajímavé sledovat boj
o titul. „Adeptů je několik.
Myslím, že nikdo nepředvede
trhák jako loni Plzeň. Tipuju

Slavii,“ říká Homolka a k bo-
jůmo záchranu dodává: „I o se-
stup se bude bojovat v novém
formátu. Bude to atraktivní. Je-
den tým spadne přímo. Bude
to Slovácko. Oslabilo vzadu vý-
razným způsobem.“
Zajímavý tip má Homolka

na nejlepšího střelce soutěže.
„Davis Ikaunieks, výborná vol-
ba Jablonce. Ten má sympatic-
ký tým. Myslím, že bude zába-
va na něj koukat.“
Podle Homolky pomůže lize

také nový formát, který po 30
odehraných kolech přinese
nadstavbu. „Určitě je to dobrá

volba. Diváci uvidí zápasy, ve
kterých o něco jde. Ve finále
půjde do tuhého a uvidíme tře-
tí derby v sezoně pravděpodob-
ně či Spartu s Plzní. Navíc
v dobrém počasí. Nadstavba
bude skvělým oživením,“ těší
se zkušený komentátor.
Právě díky přenosům O2 TV

bude také více využitý video-
rozhodčí. Také tato novinka se
Homolkovi zamlouvá. „Za mě
super věc. Myslím, že použití
videa je u nás ještě na vyšší
úrovni než na mistrovství svě-
ta. A fotbal potřebuje video,“
dodává Homolka. PUR

Co nabídne O2 TV?

Každý z hracích dnů (od pát-
ku do pondělí) bude na stani-
cích O2 TV jeden přenos sní-
maný na třináct kamer.

● Funkce multidimenze: výběr
z více zápasů, zpětné zhléd-
nutí až sedm dní, pauzu či
přetáčení klíčových momen-
tů i možnost sledování zápa-
sů na televizi, počítači, mobi-
lu či tabletu. Díky multidi-
menzi uvidí lidé díky on-line
právům všechny kluby.

● V přenosech bude využíván
systém Tracab, který umožní
sledování aktuální rychlosti
hráčů, uběhnuté vzdálenosti
či 3D vizualizace herních
momentů.

Komentátor Jan Homolka:
Fotbal video potřebuje

Přenosy míří na
placené kanály

Jeden volně šiřitelný

23. 7.
Česká televize se s O2 TV do-
hodla na přenosech z páteč-
ních zápasů. V prvním kole ale
divákům nabídne až pondělní
duel Ostravy s Jabloncem.



www.metro.cz FORTUNA LIGA pátek 20. července 2018 08

Oranžová. Plzeňský šok
Kromě klasické červenomodré varianty se
hráči Plzně představí v nové sezoně v bílé
a nečekaně i oranžové barvě. Oranžový
dres bude doplněný černými trenkami a
černými štulpnami. To jsou druhé a třetí
dresy západočeského klubu (na fotografii
vlevo Milan Petržela). Netradiční prvek do
sady oblečení přidala i Slavia (dole). V roce,
kdy si budeme připomínat sto let od zalo-
žení Československa, sází sešívaní na tri-
koloru. Kromě klasické červené a bílé bar-
vy přidává modrou, a to pomocí stulpen.
V této kombinaci Slavia kdysi slavila nejú-
spěšnější období ve své historii, když získa-
la 14 ligových titulů. FCVIKTORIA.CZ, SLAVIA.CZ

Kluby mají nové
dresy. Zaujaly
barvy i detaily

Sparta. Jdou do černobílé
Letenský klub představil novou venkovní
variantu dresů. Dominantní barvou zůsta-
la bílá, výrazně se však změnil vzhled
a nově budou trenky a stulpny černé
a šedé. Dresy mají odkazovat na období
označované jako Železná Sparta z 20. let
minulého století, kdy Sparta hrála v černo-
bílé kombinaci. A také připomínat 125. vý-
ročí založení klubu. Tuto událost si Sparta
připomene 16. listopadu. „Souvisí to s tím,
že budeme slavit výročí založení klubu.
Velkou změnou je, že logo na dresu je čer-
nobílé a trikolora je vzadu na krku. Je to
návrat do dob, kdy Sparta hrála v černobí-
lé kombinaci. Právě v černé a bílé barvě
bude probíhat komunikace během celé se-
zony,“ řekl mluvčí Sparty Ondřej Kasík.
Novinkou je i obrysové klubové logo a ni-
koli barevný znak ACS. Sada venkovních
dresů má dvě varianty, a to bíločernou a bí-
lošedou. A to kvůli tomu, aby v případě, že
v evropských pohárech bude mít soupeř
u domácích dresů černé trenýrky, mohla
Sparta sáhnout po druhé variantě. ČTK

Pruhy. Zvolili je v Liberci i na Bohemce
Slovan Liberec hrál minulou sezonu v celomodrém dresu
s bílým límcem, v nové sezoně bude nastupovat ve svislých
modrobílých pruzích. Ve fotografii nahoře ho představuje ka-
pitán Radim Breite. Také ve vršovickém Ďolíčku vsadili na
pruhy, ovšem netradičně na vodorovné (dole). Změna odka-
zuje k historii klubu. Před 35 lety získali Bohemians ČKD Pra-
ha ligový titul. V 80. letech měla Bohemka sadu dresů urče-
nou primárně pro zápasy v evropských pohárech. Ve vodo-
rovně pruhovaných dresech Klokani vyřadili Ajax Amsterdam
a svedli lítý boj v semifinále Poháru UEFA na stadionu Ander-
lechtu Brusel. Na zádech dresu je navíc vyvedeno heslo z klu-
bové hymny: Klokani bojují, kopanou milují. ČTK, BOHEMIANS.CZ

FOTBALOVÁ FOTOSTRANA



www.metro.cz SERVIS pátek 20. července 2018 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Sci-fi film Jurský park
režiséra Stevena
Spielberga byl do kin
poprvé uveden roku:
a) 1988
b) 1993
c) 1998

2 Pivovar ve Velkých
Popovicích má na
etiketách svých
výrobků jednoho
rohatého tvora:
a) zubra
b) kozla
c) čerta

3 Výrazný komediální
herec Karel Effa,
známý třeba z
Limonádového Joea,
se narodil v roce:
a) 1911
b) 1922
c) 1933

4Mezinárodní den boje
za odstranění práce
dětí vyhlásila
Mezinárodní
organizace práce
roku:
a) 1962
b) 1982
c) 2002

5 Největší železniční
neštěstí v poválečném
Německu si u Eschede
vyžádalo před 20 lety:
a) 51 obětí
b) 101 obětí
c) 151 oběti Zn

át
e
sp
rá
vn

é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 2006

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Sudoku

13:50 Banánové rybičky
14:20 Na kus řeči
15:05 Příběhy slavných...

Jiří Sovák
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (2/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Šílený svět studené války
15:00 Velká vlastenecká válka:

Partyzáni
15:50 Dokud nás víra

nerozdělí (2/6)
16:15 Podivnosti světa:

Podzemí (3/8)
17:05 Majestátní Alpy (1/5)
17:55 Je váš pes génius? (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem:

Minho, Ribatejo
19:20 Náboženství světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Princezna
ze mlejna 2
Pohádka (ČR, 2000). Jak
vodník s čertem chránili
Elišku před knížepánem,
zatímco Jindřich bojoval
s Turkem. Hrají: A. Černá,
R. Valenta, Y. Blanarovičová,
J. Zindulka, M. Absolonová,
O. Ševčík, L. Županič,
A. Švehlík, L. Vaculík
a další. Režie Z. Troška

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Galashow 60
00:00 Taggart
02:10 AZ-kvíz
02:35 Dobré ráno
05:05 Kapesník
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (4/10)
Nejpodivuhodnější triky oby-
vatel vodního živlu, které se
u jednotlivých druhů vyvinu-
ly s cílem přežít. Dokumen-
tární projekt BBC

20:55 Objevování pravdy II:
Královna ze Sáby

21:45 Případ Kettering (3/8)
Dramatický seriál
(Austr., 2015)

22:35 Sestřička
Detektivní film
(USA, 1969)

00:10 Most III (3/10)
Seriál (Dán./Švéd., 2015)

01:10 Antropocén – věk člověka
02:05 Nic nám není svaté
02:30 Přísně tajné vraždy
02:45 Zatopené osudy
03:00 Na hranici tradic

ČT2

20:20 Jeden svět nestačí
Akční film (VB/USA, 1999).
Neporazitelný agent 007,
James Bond, musí chránit
krásnou dceru zavražděné-
ho ropného magnáta před
ďábelským teroristou
Renardem. Hrají: P. Brosnan,
S. Marceauová, R. Carlyle,
D. Richardsová a další.
Režie M. Apted

23:00 Podnájemník
Thriller (USA, 2009)

01:00 3 + 1 z Jetelína (18)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:15 Komisař Rex na stopě (11)
Krimiseriál (It., 2013)

02:15 Komisař Rex na stopě (12)
03:10 Poslední polda II (4)

Krimiseriál (N, 2010)
04:05 Ano, šéfe!

PRIMA

12:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

14:00 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Vlaknroll
Přijmi výzvu youtuberů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Deník princezny 2:
Královské povinnosti
Romantická komedie
(USA, 2004). Hrají:
A. Hathawayová, J. Andrew-
sová, H. Elizondo, J. Rhys-
-Davies, H. Matarazzoová
a další. Režie G. Marshall

22:30 Dannyho parťáci 3
Krimikomedie
(USA, 2007)

00:55 Můj přítel Monk III (1)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:45 Můj přítel Monk III (2)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (250)
05:00 Novashopping

NOVA

20:15 Pád Země
Katastrofický film (USA/
Kan., 2015). Hrají: J. Lando,
M. Staffordová, B. Levin
a další. Režie S. Daniels

22:10 Spartakus (2/2)
Historický film
(USA, 2004)

00:00 Americký
chopper VIII (16)
Seriál (USA, 2011)

00:55 Satan přichází (3)
Hororový seriál
(USA, 2016)

01:55 Nejsem
do tebe blázen (5)
Komediální seriál
(USA, 2014)

02:15 Satan přichází (3)
03:00 Nejsem

do tebe blázen (5)
03:20 Bylo nebylo V (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (250)
14:05 Můj přítel Monk III (1, 2)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (18)
18:50 Hospoda (20)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (11)

Já vím, že víš
13:25 Poslední polda II (4)

Schránka se smrtí
14:30 Komisař Rex na stopě (11)

V záři slunce
15:30 Komisař Rex na stopě (12)

Veselí bukanýři
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (15)
12:40 Simpsonovi VI (16, 17)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (18)
14:15 Simpsonovi VI (19)
14:45 Teorie velkého

třesku VI (1, 2)
15:40 Futurama II (16)
16:00 Americký chopper VIII (16)
17:00 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi VI (20)
18:45 Simpsonovi VI (21)
19:15 Simpsonovi VI (22)
19:45 Simpsonovi VI (23)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Muser chart
10:10 Óčko trendy

Aktuální klipy

„Moji rodiče
se tajně scházeli

u tiskárny, no a pak jsem
se narodil.“

LUKÁŠ K. PROCHÁZKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 20. července 2018 10

Ondra
Koch

Všem. Hlavně, aby nám
v Evropě zůstaly přímé
postupy do skupin.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 20. 7.

Zavolejtemina906 70 30 35
nebonapišteSMSnačíslo
904 30 55 skódem47VVFasvůj text!

Nebojte semězeptat! Vnaší rodině
sevěštecké schopnostidědí.
Nebojte semězeptat! Vnaší rodině
VÍM,COVÁSČEKÁÁ!

Numero
ložka

akartářka
Berenika

.

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA PišteSMSve
tvaru93KMZ
a svédatum

narozenínačíslo
9043046

Docela byste si s rodinou
v tomto měsíci rozuměli,

kdybyste se nesnažili mít pořád hlavní
slovo. Zkuste si dát na to velký pozor.

Bude vám navečer scházet
energie. Vaše tělo vás tak

upozorňuje na potřebu většího odpočin-
ku. Vyslyšte jeho prosbu a vyhovte mu.

Zhodnotíte dnes svou prá-
ci v porovnání s tím, jaké

množství financí přináší vaší rodině. Je
to potěšující pocit, nebo spíše naopak?

Očekávejte návštěvu! Skoro
se vám zdá, že se s nimi teď

u vás roztrhl pytel. I když vás to zlobí,
zůstaňte, jako vždy, zdvořilí.

Ujistěte se, že pro rodinu před-
stavujete někoho, na koho je

spolehnutí a koho si mohou opravdu vážit.
Možná, že můžete něco změnit.

Přáli byste si být sami se svý-
mi myšlenkami. Pokud jsou

přínosné, buďte. Pokud máte splín, zů-
staňte radši s blízkými a přáteli.

Pokud nemáte doma místo,
kam byste se mohli schovat

a být jen sami se sebou, začněte pře-
mýšlet, kde byste si ho mohli pořídit.

Od své rodiny se nedočkáte
moc ohleduplného jednání.

Vaše únava ale nikoho zajímat nebude.
Chtějí vaši plnou pozornost a lásku.

Nechte své potomky pozo-
rovat, jak pracujete na za-

hradě a okolo domu. I tím se děti mno-
hému naučí, jen mějte svatou trpělivost!

Je třeba prokázat dobrou
vůli a být své rodině milým

společníkem. A to přesto, že jste unave-
ni z práce z celého týdne. Zvládnete to!

Nestačí si jenom přát! Pokud
chcete, aby se věci změnily,

pak pro to musíte i něco udělat. Už dnes
začněte s prvními kroky.

Víte, jak lze udržet klid a mír
v celé vaší rodině? Chce to

cit a velkou empatii. A právě těmi dnes
disponujete ve vrchovaté míře.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lukáš
Mašek

Jedině klokanovi ze
západních
Vršovic.

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. srpna 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

OKURKY?
Letní prázdniny bývají v novinářských kruzích nazývané
okurkovou sezonou. Jedná se o termín, který označuje obdo-
bí nepříliš bohaté na mediálně přitažlivé či zajímavé událos-
ti. Když jsem ještě pracoval v médiích, předpřipravovali jsme
si na letní prázdniny do zásoby obecné či nadčasové texty,
kterými se následně vyplňoval mediální servis v ustrnulém
letním období. Dnešní novináři to mají mnohem jednodušší.
V posledních letech totiž dávají politici novinářům řadu té-
mat ke zpracování i během léta, ať už úmyslně či nechtěně.
Parlamentním prázdninám navzdory. A zdá se, že nejinak

tomu bude i během letošních
letních měsíců, jak nám ukazu-
je vývoj v prvních třech červen-
cových týdnech. Jen tak namát-
kou, co nás patrně čeká: bude
se řešit nedořešené obsazení
postu ministra zahraničních
věcí či původnost bakalářských
a diplomových prací těch členů

vlády, kteří jsou i po necelém měsíci od jmenování pořád ješ-
tě ve svých funkcích. A přibližují se nám rovněž další volby
(do obecních zastupitelstev a jedné třetiny Senátu), i přípra-
va na ně zasáhne do části letních prázdnin. Ono je ale vlast-
ně dobře, že jsou novináři i veřejnost udržováni na pozoru
i během léta. Zdánlivě klidného prázdninového politického
provozu by totiž mohli někteří představitelé využít k učinění
tichých kroků a změn. Jako když těsně před prázdninami
předseda Poslanecké sněmovny v tichosti povýšil šéfa KSČM
do pozice prvního místopředsedy. Mediálně se na to přišlo až
o dva týdny později a dle svých slov o tom nevěděli ani ostat-
ní řadoví místopředsedové dolní komory. Občanská a mediál-
ní kontrola politiků nesmí polevovat ani během okurkové se-
zony.

Výrok dne

Oldřich
Konig

Nikomu. Ať vyhraje
ten nejférovější
a nejlepší!

Anketa Začíná fotbalová liga. Komu budete držet palce?

Dopisy a vzkazy

Levicovatí voliči
Ve včerejším sloupku na-
zvaném „Myš, která řvala“
nabádá pan Vondruška vo-
ličskou menšinu, aby se
neozývala a raději držela
pusu. Vždyť vítězové vo-
leb byli demokraticky zvo-
leni a mají právo další
roky určovat „pravidla
hry“. Co na tom, že jeden
vítěz byl zvolen navzdory
tomu, že je to soudem
usvědčený lhář ? Hlava mi
nebere, že náš „levicova-
tý“ volič, který závidí sou-
sedovi hezčí kozu, si za
příslib lepších zítřků zvolí
zrovna soudně stíhaného
miliardáře s podivnými
vazbami na bývalý režim.
Taky bych rád podotkl pár
slov k politické kultuře
a vulgaritě, která podle
pana Vondrušky není poli-
tickým argumentem – bu-
diž, ale co současná hlava
státu se svým vysoce kul-
turním vyjadřováním???
Mně z toho ve výsledku vy-
chází, že myš má (podle
pana Vondrušky) jen prá-
vo v koutu tiše řvát, kdež-
to dobře vykrmený
potkan se na dobytém úze-
mí může chovat jako pa-
cholek práskající bičem
na hnoji... Vždyť voliči tak
rozhodli, že!

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Mediální kontrola
politiků nesmí pole-
vovat ani během
okurkové sezony.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Včera večer jsem vzal
stopaře, povídá mi: „To se
nebojíte brát takhle v noci
cizí lidi? Co kdybych byl

sériový vrah?“

Já na to: „Prosím vás, víte,
jaká je šance, že se sejdou
dva sérioví vrazi v jednom

autě?“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Nadal ani Federer
v příštím roce
grandslam

nevyhrajou.“
RICHARD KRAJICEK, VÍTĚZ
WIMBLEDONU V ROCE 1996

Na mužském tenisovém okruhu
by podle něj měl dominovat No-
vak Djokovič, který v neděli po-

čtvrté ovládl Wimbledon.



www.metro.cz SPORT pátek 20. července 2018 1 1

Hokejová legenda
je na ledě s Klad-
nem, plánuje hrát
od začátku sezony.

Legendární útočník Jaromír
Jágr absolvoval první ostrý
trénink na ledě s hokejisty pr-
voligového Kladna. Ačkoliv
se cítil hodně unavený po
dlouhém období bez hokeje,
věří, že se dokáže dostat nato-
lik do formy, aby hrál od za-
čátku sezony. Potíže s kole-
nem, jež ho sužovaly během
minulého ročníku, Jágra za-
tím nijak neomezují.

Šestačtyřicetiletému Jágro-
vi v uplynulé sezoně zkompli-
kovaly zdravotní problémy
působení v NHL. Po odchodu
z Calgary se vrátil do Kladna,
ale odehrál jen pár zápasů
a při tvrdém zákroku havířov-
ského Marka Sikory si ne-
šťastně přisedl koleno. Od po-
loviny února tak byl mimo
hru s poraněnými vazy v pra-
vém koleně a poškozeným

meniskem. Starty sbíral jen
po vteřinách kvůli pravidlu,
aby mohl případně naskočit
do baráže o extraligu, což se
nestalo. „Nic jsem ale od sebe
neočekával. Nečekal jsem
žádné zázraky, ale byl jsem
rád, že jsem trénink přežil.
Udělám pro to ale maximum,
to mohu slíbit. A věřím, že se
to bude den ode dne zlepšo-
vat,“ řekl Jágr. „V mém věku
když šest měsíců nic nedělá-
te, je to, jako kdybyste něko-
mu zlomili obě nohy a chtěli
pak po něm, aby první den vý-
borně chodil a šel si ještě za-
běhat. Nijak nefňukám, beru
to, jak to je,“ doplnil olympij-
ský vítěz z Nagana a dvojná-
sobný mistr světa. ČTK

Práce - nabídka

• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web http://www.quin-
ta.cz/dobrovolníci-7, tel.
242454429176777

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007177889

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162394

Zprávy krátce

O dvacet méně
Biatlonistům se nelíbí,
že na příštích zimních
olympijských hrách
v Pekingu budou mít
o 20 účastnických míst
méně. V Pchjongčchan-
gu v únoru mohlo starto-
vat 220 biatlonistů. Mezi-
národní unie IBU se chys-
tá vypracovat vlastní ná-
vrhy na nový systém při-
dělování kvót.

40
Čtyřnásobný mistr světa
formule 1 Lewis Hamil-
ton prodloužil smlouvu
s týmem Mercedes do
roku 2020. Podle BBC si
třiatřicetiletý britský jez-
dec může ročně vydělat
s bonusy až 40 milionů
liber (1,16 miliardy Kč).

Ten vykrvácel
Kazašský krasobruslař
Denis Ten přišel v 25 le-
tech o život. Bronzového
medailistu z OH 2014
pobodali v Almaty na
ulici dva muži. Ten
v nemocnici kvůli velké
ztrátě krve zemřel. ČTK

První zápas čeká Jágra a spol. 8. září proti Frýdku-Místku. ČTK

• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 26BJF
a text na 909 15 45

• Finančně nestrádám, ale se-
xuálně doslova hladovím. Na-
syť mě! Movitá Irena 48. Štědře
se ti odměním! Cinkni mi rychle
na Zavolej mi na 909 801 801
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 50 s kódem 99HRU
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czVOLEJTE ZDARMA
NA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ!

PRÁCE PRO MužE i žENy.
RůZNé LOkALiTy
- OsTRAVskO.

ZAVOLEJTE SI O NOVOU
PRÁCI NA 725 876 789!

ZÍSKEJTE NOVOU PRÁCI
V BRNĚ A OKOLÍ!
RŮZNÉ PROFESE
ZAJÍMAVÉ MZDY

STABILNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

Citát

Řeknu to takhle:
kdo má rád výzvy,
tak mu rád přenechám
moje tělo a může si to
zkusit.
JAROMÍR JÁGR, ČESKÝ HOKEJISTA

Dva zůstávají, loňský stříbrný pár dohrál
Barbora Hermannová a Markéta Nausch Sluková (na snímku) na ME v plážovém volejba-
lu hrály osmifinále. To skončilo po uzávěrce tohoto vydání. Turnajové dvojky zdolaly pár
Cholominová, Makroguzovová z Ruska 21:17, 36:34. Ve stejné situaci byl i další český pár
Martina Bonnerová se Šárkou Nakládalovou. Ty přešly přes Rakušanky Schützenhöfero-
vou a Plesiutschnigovou a čekal je boj se Španělkami Lilianou a Elsou. Obhájkyně stříbra
Kristýna Hoidarová Kolocová a Michala Kvapilová vypadly v 1. kole play-off. SPORT INVEST

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Toužil na Alpe d’Huez ve žlu-
tém trikotu zvítězit. A přání
se mu vyplnilo. Cyklista Ge-
raint Thomas rozhodl ve dva-
nácté etapě Tour de France

o druhém letošním prvenství
v cílovém spurtu ze skupiny
favoritů. Jezdec týmu Sky na-
výšil vedení v celkovém pořa-
dí před týmovým kolegou

Chrisem Froomem. Těžko
hledal slova. „Je to neuvěřitel-
né. Nevím, co vám k tomu
mám říct,“ prohodil Geraint
Thomas v cíli. iDNES.cz

Intimní

Jágr: Jsem moc rád, že
jsem ten trénink přežil

Tour. „Žlutý“Thomas vítězí



-30%
na veškeré zboží ve výprodeji*

POUZE DONEDĚLE!

*Sleva platí jen 16. - 22.7.2018 ve všech prodejnách C&A v České republice. Sleva 30% vám bude odečtena na pokladně
ze zlevněné ceny uvedené na etiketě. Nevztahuje se na předešlé nákupy.


